СОВЕТ
ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от U .  -U  2024 г
пос. Дву братский

№ ___
Протокол ^

О внесении изменений в Решение Совета Двубратского сельского
поселения Усть-Лабинского района от 20 июня 2023 года № 3

протокол № 74
«Об установлении земельного налога на территории

Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Дву братского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет
Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести в п. 2.1 Решения Совета Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района от 20 июня 2023 года № 3, протокол № 74 № «Об
установлении земельного налога на территории Двубратского сельского
поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

абзац 4 изложить в новой редакции, «в отношении земельных участков,
занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного
участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к
жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства, за исключение указанных в настоящем абзаце
земельных участков , приобретенных (предоставленных) для индивидуального
жилищного строительства, используемых в предпринимательской
деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из
которых превышает 300 миллионов рублей»;

абзац 5 дополнить словами: «за исключением указанных в настоящем
абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых
превышает 300 миллионов рублей»;

2. Пункт 3 Решения Совета Дву братского сельского поселения Усть-
Лабинского района от 20 июня 2023 года № 3, протокол № 74 № «Об
установлении земельного налога на территории Двубратского сельского
поселения Усть-Лабинского района» признать утратившим силу.

3. Финансовому отделу администрации Двубратского сельского поселения
(Чернокоз) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская
новь» и разместить его в сетевом издании «Официальный сайт органов
местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
adminustlabinsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
Дву братского сельского поселения Усть-Лабинского района Клементьева А. А.

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня
его официального опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.

Председатель Совета
Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района А.А. Клементьев

Jу